

**Fra:** Ida Mathisen (k-u-sunnhordland@hotmail.com)

**Sendt:** 06.02.2019 22:35:49

**Til:** Hordaland Fylkeskommune - Postmottak

**Kopi:**

**Emne:** Søker om støtte/tilskudd

**Vedlegg:**

Hei. Først en liten presentasjon av hvem vi er. Vi er en liten gruppe/forening på Stord, som består av frivillige. Vi heter Klær og utstyr gis bort til de som trenger det, Stord og omegn. Vi hjelper mennesker som har det vanskelig, blant annet ved å samle inn klær og annet utstyr, som vi gir videre. Vi hjelper også med matutdelinger, og julehjelp. Frem til nå har vi betalt alt av vår egen private lomme, noe vi ikke kan fortsette med i lengden. Frem til nå har vi lånt et lite lager gratis, men her har det verken vært strøm, vann, toalett eller varme. Det var ikke et blivende sted. Matutdelingen har foregått i privat garasje i privat hjem. Etter en del pågangsmot har vi endelig fått Stord kommune til å la oss leie en nedlagt barnehage for 1000 pr mnd, pluss løpende utgifter vi må ta selv. Som kontroll av brannsikkerhet, forsikring, strøm. Med mer.

Med dette lokalet kan vi gjøre så mye mer enn å bare dele ut klær og utstyr. Planen er å arrangere blant annet forskjellige sosiale tilstelninger for mennesker som har behov for det. Vi skal også samarbeide med Mental Helse om diverse arrangement for barn som sliter. Men for å få til dette er vi prisgitte litt støtte utenfra. Det er også muligheter for at barn kan feire bursdag her hvis foreldre ikke kan ha det hjemme, eller har mulighet til å leie et lokale. Man vet jo at dette med bursdager med barn i skolealder kan være vanskelig for foreldre med lite nettverk eller dårlig økonomi.

Vi har også utgifter i forhold til matutdeling. Maten vi deler ut hentes på Matsentralen i Bergen. Her dekker vi selv utgifter til drivstoff, ferje, og vi må også betale et årlig kontingent hos matsentralen for å få lov å hente mat. I år, for 2019, kom den på 7200 NOK. Dette har vi som driver gruppen, lagt ut mesteparten for selv, og vi fikk inn litt på Vipps av snille mennesker. Og vi som driver gruppen er selv i kategorien lavt lønnet.

Så det vi da lurere på er om dere også kunne støttet oss på noe vis. Alle monner drar, og vi er svært takknemlige for all støtte vi kan få.

Vi er registrert i Frivillighetsregisteret og har org. Nr. 921 574 568

Vi har også en egen hjemmeside, den er fortsatt under oppbygging, men det er en del info om oss der. <https://k-u-sunnhordland.webnode.com/>

Hvis dette er noe dere kunne tenke dere og støtte, eller har noe dere vil vite mer om oss, kan vi kontaktes på oppgitt mail, eller en kan kontakte leder Ida Mathisen tlf 919 92 953

Hilsen oss i

Klær og utstyr gis bort til de som trenger det, Stord og omegn.